[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 марта 2010 года

№ 139-2

04 час 25 мин
п. Матвеев Курган
	О результатах выборов Главы Матвеево-Курганского района Ростовской области

14 марта 2010 года

На основании данных первых экземпляров протоколов 36 участковых избирательных комиссий Матвеево-Курганского района Ростовской области об итогах голосования территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района определила, что в выборах Главы Матвеево-Курганского района Ростовской области приняли участие 18592 (Восемнадцать тысяч пятьсот девяносто два) избирателя, что составило 50,73 %, в голосовании - 18587 (Восемнадцать тысяч пятьсот восемьдесят семь) избирателей, что составило 50,72%.

Голоса избирателей распределились следующим образом:
1. За Бутенко Виктора Семеновича подано 676 (Шестьсот семьдесят шесть) голосов избирателей, что составляет 3,64 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
2. За Денежкина Владимира Владимировича подано 262 (Двести шестьдесят два) голосов избирателей, что составляет 1,41 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
3. За Криворотова Александра Самуиловича подано 7006 (Семь тысяч шесть) голосов избирателей, что составляет 37,69 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

4. За Рудковского Александра Анатольевича подано 10303 (Десять тысяч триста три) голосов избирателей, что составляет 55,43 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 56 Областного закона №429-ЗС от 28.12.2005 г. «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области»,
Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы Главы Матвеево-Курганского района Ростовской области 14 марта 2010 года состоявшимися и действительными.
2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии о результатах выборов Главы Матвеево-Курганского района Ростовской области.
3. Считать избранным на должность Главы Матвеево-Курганского района Ростовской области Рудковского Александра Анатольевича, 1966 года рождения, проживающего: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, с. Григорьевка, работающего главой Екатериновского сельского поселения, выдвинутого местным отделением Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, на сайте территориальной избирательной комиссии.
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко

Секретарь комиссии

Г.В. Бухтиярова